
BAP PENELITIAN TEKNIK INFORMATIKA KELAS 12.6A.10 

 

Dosen  :  FRIEYADIE 

Matakuliah  :  PENELITIAN TEKNIK INFORMATIKA    

SKS  :  4 

Kelas  :  12.6A.10 

Jumlah Mahasiswa  :  30 
 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 en2-j1 15 

Maret 

2021 

1 Sistem Penelitian dan 

Keterkaitannya dengan 

ilmu 2 Jenis-jenis 

penelitian 3 Metode 

Ilmiah 4 Sifat Penelitian 

berjalan lancar kegiatan 

pengajaran 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:31:12 

Keluar: 

10:41:21 

02 en2-j1 22 

Maret 

2021 

1 Pengumpulan data 2 

Analisis Data 3 Tahapan 

pengolahan data 

acara tatap muka 

menggunakan google 

meeting 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:34:13 

Keluar: 

10:41:31 

03 en2-j1 29 

Maret 

2021 

1 Pemahaman tentang 

Skirpsi 2 Jenis Outline 

yang ada 3 Format 

Skripsi Aturan penulisan 

skripsi 

pelaksanaan perkuliahan 

menggunakan google 

meet https meet google 

com arj-ehzw-vsj 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:35:25 

Keluar: 

10:50:07 

04 en2-j1 5 April 

2021 

1 Program kreatifitas 

mahasiswa PKM 2 

Konsep dasar PKM 

Konsep penelitian yang 

baik 

pelaksanaan perkuliahan 

menggunakan google 

meet https meet google 

com nrf-zcxc-zgj 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:32:55 

Keluar: 

10:37:25 

05 en2-j1 12 

April 

2021 

1 Pengembangan 

Hipotesis 2 Arah dari 

hipotesis 3 Metode 

pengambilan sampel 4 

Perancangna kuesioner 

pelaksanaan perkuliahan 

menggunakan google 

meet https meet google 

com dyo-gxnv-mqv 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:31:05 

Keluar: 

10:43:35 

06 en2-j1 19 

April 

2021 

1 Hasil Pengujian 2 

Fungsi Jurnal Penelitian 3 

Ketentuan penulisan 

jurnal 

pelaksanaan perkuliahan 

menggunakan google 

class room https 

classroom google com c 

mzaynza5mdi5mjqx a 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:33:03 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

mze3ndm1ndiynjmy 

details 

Keluar: 

10:51:16 

07 en2-j1 26 

April 

2021 

Review Materi dan 

Melakukan penilaian 

sendiri 

mahasiswa secara umum 

dapat memahami 

pembuatan proposal pkm 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:35:13 

Keluar: 

10:54:16 

08 - - (UTS) - - 

09 en2-j1 17 Mei 

2021 

Mahasiswa dapat memilih 

tema sesuai dengan 

skema PKM yang dipilih 

Review diskusi kelompok 

dan melakukan penilaian 

kelompok 

persentasi kelompok 1 

dan 2 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:33:03 

Keluar: 

10:44:24 

10 en2-j1 24 Mei 

2021 

Mahasiswa dapat memilih 

tema sesuai dengan 

skema PKM yang dipilih 

Review diskusi kelompok 

dan melakukan penilaian 

kelompok 

kegiatan persentasi 

masing-masing kelompok 

dengan tema pkm yang 

sudah ditentuan oleh 

masing-masing kelompok 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:41:18 

Keluar: 

10:42:28 

11 en2-j1 7 Juni 

2021 

Mahasiswa dapat memilih 

tema sesuai dengan 

skema PKM yang dipilih 

Review diskusi kelompok 

dan melakukan penilaian 

kelompok 

pertemuan 11 persentasi 

kelompok 5 dan 8 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:32:16 

Keluar: 

10:36:28 

12 en2-j1 14 Juni 

2021 

Mahasiswa dapat memilih 

tema sesuai dengan 

skema PKM yang dipilih 

Review diskusi kelompok 

dan melakukan penilaian 

kelompok 

pertemuan 12 kegiatan 

persentasi masing-masing 

kelompok dengan tema 

pkm yang sudah 

ditentuan oleh masing-

masing kelompok 

persentasi kelompok 7 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:32:29 

Keluar: 

10:38:23 

13 en2-j1 21 Juni 

2021 

Mahasiswa dapat memilih 

tema sesuai dengan 

skema PKM yang dipilih 

Review diskusi kelompok 

dan melakukan penilaian 

kelompok 

pertemuan 13 kegiatan 

persentasi masing-masing 

kelompok dengan tema 

pkm yang sudah 

ditentuan oleh masing-

masing kelompok 

persentasi kelompok 9 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:31:08 

Keluar: 

10:35:26 

14 en2-j1 28 Juni 

2021 

Mahasiswa dapat memilih 

tema sesuai dengan 

skema PKM yang dipilih 

pertemuan 14 kegiatan 

persentasi masing-masing 

kelompok dengan tema 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Review diskusi kelompok 

dan melakukan penilaian 

kelompok 

pkm yang sudah 

ditentuan oleh masing-

masing kelompok 

persentasi kelompok 10 

Masuk: 

07:31:08 

Keluar: 

10:48:34 

15 - - 
 

- - 

16 - - (UAS) - - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Presensi Mahasiswa 12.6A.10 

NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12180017 Bagazt Setyo Nugroho 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 0 0 11 

12180030 Nita Salsiah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180031 Annisa Anggraini 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180040 Christoper Fernandez Zefanya 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180091 Wendy Safaldi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180177 Moh Dicky Oktavianto 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12 

12180188 Muhammad Iqbal 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180217 Andrian Susanto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180228 Irwan Sampurna 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12 

12180241 Meliyana Sulestiyowati 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180256 Dika Rizky Akbar 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180266 Lidia Kolasita 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180284 Muhammad Farhan 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 9 

12180289 Irvan Adam Permana 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 11 

12180292 Muhamad Revan Meidya Tama Putra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180308 Arief Setiawan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180318 Wendry Rizky Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

12180345 Muhammad Bilal 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180030-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180031-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180040-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180091-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180177-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180188-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180217-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180228-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180241-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180256-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180266-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180284-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180289-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180292-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180308-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180318-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180345-10-NUR.js


NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12180349 Rivaldo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

12180354 Axellino Wahyudi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180355 Joeland Hakka 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 11 

12180358 Arif Fadli Satriya 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180362 Fransiska Febria Situmorang 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180369 Ashari Aditya Rahmat 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 7 

12180370 Yohana Titirloloby 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

12180383 Adityar Indra Pangestu 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 12 

12180390 Rizky Yulianto 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 8 

12180396 Andres Triawan 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12 

12180446 Ozvaldo Yeheizkiel Gultom 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180453 Alyandi Yusman 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180349-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180354-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180355-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180358-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180362-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180369-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180370-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180383-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180390-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180396-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180446-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180453-10-NUR.js


Penilaian 12.6A.10 

 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 

AKHIR 

12180017 Bagazt Setyo Nugroho 85 92 0 95 B 

12180030 Nita Salsiah 100 90 0 95 B 

12180031 Annisa Anggraini 100 82 0 95 B 

12180040 Christoper Fernandez Zefanya 100 72 92 95 A 

12180091 Wendy Safaldi 100 82 76 0 C 

12180177 Moh Dicky Oktavianto 92 93 78 95 A 

12180188 Muhammad Iqbal 100 92 74 95 A 

12180217 Andrian Susanto 100 80 0 95 B 

12180228 Irwan Sampurna 92 82 70 95 A 

12180241 Meliyana Sulestiyowati 100 87 0 95 B 

12180256 Dika Rizky Akbar 100 88 84 95 A 

12180266 Lidia Kolasita 100 90 0 95 B 

12180284 Muhammad Farhan 69 0 64 95 C 

12180289 Irvan Adam Permana 85 98 0 95 B 

12180292 
Muhamad Revan Meidya 

Tama Putra 
100 88 78 95 A 

12180308 Arief Setiawan 100 85 86 95 A 

12180318 Wendry Rizky Ramadhan 92 75 36 95 B 

12180345 Muhammad Bilal 100 82 54 95 A 

12180349 Rivaldo 92 97 88 95 A 

12180354 Axellino Wahyudi 100 90 66 95 A 

12180355 Joeland Hakka 85 30 30 0 D 

12180358 Arif Fadli Satriya 100 90 74 95 A 

12180362 Fransiska Febria Situmorang 100 93 80 95 A 

12180369 Ashari Aditya Rahmat 54 10 98 95 C 

12180370 Yohana Titirloloby 92 87 74 0 C 

12180383 Adityar Indra Pangestu 92 85 78 95 A 

12180390 Rizky Yulianto 62 0 24 0 E 

12180396 Andres Triawan 92 70 80 95 A 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180017-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180030-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180031-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180040-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180091-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180177-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180188-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180217-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180228-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180241-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180256-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180266-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180318-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180345-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180349-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180354-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180355-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180358-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180362-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180369-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180370-10-NUR.js


NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 

AKHIR 

12180446 Ozvaldo Yeheizkiel Gultom 100 98 78 95 A 

12180453 Alyandi Yusman 100 80 74 95 A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


